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Editörden

Değerli Okurlar;

Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi bu sayı ile birlik-
te dördüncü yılını tamamlayarak 8. sayısı ile huzurlarınıza çıkmaktadır. 
Birbirinden değerli hocalarımızın katkı verdiği bu sayımız, özellikle iki 
tanesi oldukça şümullü bir içeriğe ve büyüklüğe sahip dört tane önemli 
makaleyi sizlerle buluşturmaktadır. Ayrıca alanlarında tanınmış iki tane 
makalenin tercümelerini ve bir tane de edebi bir denemeyi sizlere sun-
maktayız. Bu sayımızın ilk makalesi Prof. Dr. İsmail BARDHİ hocamızın 
İngilizce olarak kaleme aldıkları ve oldukça uzun ve içerik olarak geniş 
bir değerlendirmeye sahip olan “The Sayfahs of The Translation and Taf-
seer of The Noble Quran into Albanian Language” başlığını taşımaktadır. 
Yirminci yüzyıl, İslam dünyasında pek çok değişimin yaşandığı bir yüzyıl 
olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu yüzyılın Müslümanlar açısından orta-
ya çıkardığı en önemli gerçekliklerden birisi de farklı coğrafyalarda farklı 
dilleri konuşan aynı dine mensup insanların ilk defa yerel dillerde kutsal 
kitabın metni ile olan buluşmalarıdır. Önceden sadece Arapça bilenlerin 
sahip olduğu kutsal kitapla buluşma ayrıcalığı yapılan tercümelerle yay-
gın bir şekilde tüm inananlara bu imkanı vermiş oldu. Bardhi hocamızda 
bu buluşmalardan önemli bir tecrübeyi Arnavutça bağlamında bizlerin 
dikkatine sunmaktadır. Yapılan Tercümelerin yanında Tefsire dair de ça-
baları bizlere sunan hocamızın yazısının oldukça geniş bir ilgiye mazhar 
olacağını umuyoruz. İkinci makalemiz Doç. Dr. Yusuf BATAR’a ait olan 
“Teolojik Temellendirmenin Din Eğitimine Katkısı-İslam Dini Açısından-” 
başlığını taşımaktadır. Teolojik bir temellendirmenin din eğitimi bağla-
mında karşımıza ne gibi imkanlar çıkardığının tartışıldığı bu makalede 
başta niçin din eğitimi ve din eğitiminin hedefleri nedir soruları üze-
rinden başlıkta ortaya konulan iddia temellendirilmeye çalışılmaktadır. 
Bu sayımızdaki hacimli diğer bir makalemiz Prof. Dr. Gürbüz Deniz’e ait 
olup “İslam Düşüncesi İlkeler ve Kazanımlar” başlığını taşımaktadır. Bu 
makalede İslam Düşüncesi’nin Kur’an temelli kavramlarını detaylı bir şe-
kilde ele alınmaktadır Bu bağlamda özeliklikle akıl, vahiy ve felsefe iliş-
kisi üzerinde durulmuş ve Kur’ani kavramların İslam düşüncesine olan 
etkilerinin yanı sıra diğer düşünce sistemlerinin de bu gelenekteki yeri 
de incelenmiştir. Oldukça yoğun bir içeriğe sahip olan makalede İslam 
Düşüncesi’nin özgün ve ayırt edici özellikleri olarak, mantıkilik ve tutar-
lılık, ötekini anlamak, akıl ve nakil ilişkisi, yalnızca yaradana yönelmek, 
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din-bilim ilişkisi, adalet, mabedin kutsallığı, evrensellik, özgürlük ve eleş-
tiri gibi pek çok husus ele alınmıştır. Bu sayımızdaki dördüncü makalemiz 
ise Dr. Özkan ŞİMŞEK’in “Mehdilik ve Nüzûl-i İsa Tartışmalarında Mutezilî 
Yaklaşım” başlığını taşımaktadır. Mutezile’nin Nüzûl-i İsa ve Mehdilik tar-
tışmalarına nasıl baktığına dair geniş bir perspektif sunan makalede, bu 
ekole dair üç farklı yaklaşım incelenmiştir. İlk dönem bilginlerinin külli 
bir şekilde meseleye reddiyeci şekilde yaklaşmalarının yanında, sonraki 
dönemlerde konuyu tevil edenlerin ve meseleyi bir inanç boyutu haline 
getirenlerin durumları ele alınıp detaylı bir şekilde tahlil edilmiştir. Ko-
nuya ilgi duyan araştırmacıların ilgisini çekecek pek çok önemli iddia ve 
tartışmanın bir arada olduğu bu makaleden oldukça istifade edeceklerini 
umuyoruz. Bu sayımızda iki tane de önemli makalenin tercümesini sizler-
le buluşturuyoruz. Bunlardan birincisi Musul Üniversitesi Eğitim Fakülte-
si, Tarih Bölümü hocalarından Ali Kanber İlyas’ın, Mecelletu’t-Terbiyyeti 
ve’l-İlm dergisinde yayımlanan “Beni Gâniye Ailesinin Mağrib ve Endü-
lüs’te Muvahhidler Devletine Karşı Siyasi-Askeri Mücadeledeki Rolü” baş-
lıklı makalesidir. Makale Doç. Dr. Adnan ADIGÜZEL tarafından tercüme 
edilmiştir. Makale’de Endülüste yaşanan mücadelenin içeriğine dair ol-
dukça çarpıcı bir tablo sunulmaktadır. Tarihe ve özellikle de Endülüs’e ilgi 
duyanların Müslümanların kendi arasındaki siyasi ve askeri mücadeleyi 
sürdürürken nasıl yok oluşa gittiklerine dair trajik ve ibret dolu hikaye-
sini de bulacaklardır. İkinci tercüme makalemiz ise, David SKLARE’in “ 
Yahudi Teolojisinde Mu’tezili Temayüller-Bir Tetkik” isimli çalışmasıdır. 
Casım EKİNCİ tarafından tercüme edilen makalede 7.yy’dan 17.yy’a ka-
dar geniş bir tarih diliminde karşımıza çıkan Yahudi Mu’tezililiğine dair 
bir analizi üç aşamalı olarak bizlere sunmaktadır. Son yazımız ise Mehmet 
Mahfuz SÖYLEMEZ’e ait olup “Şehirlerin ruhu” başlığını taşımaktadır. 

Birbirinden değerli makaleleri barındıran bu sayımızın da kültür ve 
düşünce hayatımıza katkı sağlamasını temenni eder, tüm görüş ve öne-
rilerinizi bekleriz. Bir sonraki sayıda görüşmek temennisiyle hoşçakalın.

Prof. Dr. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ
EDİTÖR


